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[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 14
розширеного засідання Громадської ради 
при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації 
на 2019 – 2021 роки
			
			
Дата: 26.08.2020 				           Подільська районна в місті Києві 
Час: 15.00    					державна адміністрація
							(Контрактова площа, 2, кім. 9) 

Головуючий: Білінський Тарас Володимирович, голова Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації 

Присутні: 7 обраних членів Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації (реєстрація додається), Козак Юрій Олександрович, начальник відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю Подільської районної в місті Києві державної адміністрації 

Запрошені: заступник голови Подільської районної в місті Києві державної адміністрації Волошкевич В.А., начальник управління праці та соціального захисту населення Подільської районної в місті Києві державної адміністрації Бернадська С.Б., начальник відділу культури, туризму та охорони культурної спадщини Подільської районної в місті Києві державної адміністрації Шлапак В.Л., голова громадської організації «Київська спілка ветеранів АТО Подільського району» Мартиненко Д.В.


Порядок денний:
1. Про вшанування пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність держави. 
2. Презентація ГО «Київська спілка ветеранів АТО Подільського району» пам’ятного знаку увіковічення пам’яті Героїв України, які віддали своє життя за свободу і незалежність України.
3. Про актуальні питання, пов’язані із психосоціальною підтримкою членів сімей загиблих захисників України та демобілізованих військовослужбовців. 
4. Презентація ініціативи розміщення муралу на тему: «Моя сім’я – це Україна» на житловому будинку, за адресою: вул. Хорива, 40/22.
5. Про різне.

1. СЛУХАЛИ:
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який розпочав свій виступ з оголошення про розширене засідання Громадської ради, оголосив порядок денний та запропонував перейти до першого питання, а саме: про вшанування пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність держави.

ВИСТУПИЛИ:
Білінський Т.В., голова Громадської ради, який розпочав засідання хвилиною мовчання з вшанування пам’яті всіх, хто загинув, захищаючи територіальну цілісність і незалежність України. Поінформував присутніх, що 29 серпня відзначається День пам’яті захисників України, бо саме в цей день у 2014 році, в ході російсько-української війни та Іловайської операції відбувся потужний прорив української групи військ з російського оточення, де проявився масовий героїзм добровольців і військових, та загинула найбільша кількість українських воїнів. Ті трагічні події російсько-української війни розгорталися на сході України, саме на полях соняхів, які вже поспіли. І саме під цими соняхами сотні захисників України в боротьбі з ворогом поклали своє життя на вівтар свободи та незалежності нашої країни. Саме тому сонях повинен бути тим символом Дня пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України.

Також голова Громадської ради Тарас Білінський вручив квіти Любові Осадчук, матері загиблого захисника України.

ВИРІШИЛИ: 
1. Взяти інформацію до відома.

2. СЛУХАЛИ: 
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до другого питання, а саме: презентація ГО «Київська спілка ветеранів АТО Подільського району» пам’ятного знаку увіковічення пам’яті Героїв України, які віддали своє життя за свободу і незалежність України.

ВИСТУПИЛИ:
Мартиненко Д.В., голова громадської організації «Київська спілка ветеранів АТО Подільського району» презентував проєкт створення пам’ятного знаку на честь полеглих героїв АТО/ООС у сквері на вулиці Почайнинській у Подільському районі.

Анфіндуліді С.І., заступник голови Громадської ради, який повідомив, що у сквері на вулиці Почайнинській встановлено пам’ятний знак воїнам-інтернаціоналістам, та запропонував надати слово начальнику Управління капітального будівництва, архітектури та землекористування Подільської райдержадміністрації Руслану Писаруку для роз’яснення положень законодавства щодо встановлення пам’ятних знаків.

Писарук Р.В., начальник Управління капітального будівництва, архітектури та землекористування Подільської райдержадміністрації, який зазначив, що законодавством не визначено обмежень щодо встановлення пам’ятних знаків, але необхідно враховувати думку громадськості.
Зацікавлені у будівництві пам’ятного знаку мешканці та представники громадськості мали змогу висловити свої думки та поставити питання начальнику Управління капітального будівництва, архітектури та землекористування Подільської райдержадміністрації Руслану Писаруку.

Анфіндуліді С.І., заступник голови Громадської ради, запропонував назвати алею, яка знаходиться у сквері на вулиці Почайнинській у Подільському районі, на честь героїв-захисників. 

Волошкевич В.А., заступник голови Подільської районної в місті Києві державної адміністрації, який наголосив, що думка громадськості стосовно доцільності встановлення саме пам’ятного меморіалу на зазначеній території вкрай важлива і місце встановлення пам’ятного знаку вибране не випадково. Це пов’язано з тим, що там знаходяться Свято-Іллінська церква, церква Миколи Набережного та Миколи Чудотворця на воді, пам’ятний знак воїнам-інтернаціоналістам, що дасть можливість назвати це духовним місцем. 


ГОЛОСУВАЛИ:
Щодо створення та встановлення пам’ятного знаку на честь полеглих героїв АТО/ООС у сквері на вулиці Почайнинській у Подільському районі:

«за» - одноголосно.

ВИРІШИЛИ: 
1. Взяти інформацію всіх, хто виступив до відома.
2. Підтримати ініціативу щодо створення пам’ятного знаку на честь полеглих героїв АТО/ООС у сквері на вулиці Почайнинській у Подільському районі.

3. СЛУХАЛИ:
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до розгляду третього питання, а саме: про актуальні питання, пов’язані із психосоціальною підтримкою членів сімей загиблих захисників України та демобілізованих військовослужбовців. Запросив до слова доповідача –  начальницю управління праці та соціального захисту населення Подільської районної в місті Києві державної адміністрації Бернадську С.Б.

ВИСТУПИЛИ:
Бернадська С.Б., начальниця управління праці та соціального захисту населення, яка розповіла присутнім про основні напрямки діяльності управління, а саме щодо психосоціальної підтримки членів сімей загиблих захисників України та демобілізованих військовослужбовців; довела до відома основні заходи, які будуть проведені з нагоди Дня пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, та запросила присутніх взяти в них участь.
Василець Ю.В., член Громадської ради, який розповів присутнім про роботу Комітета з соціальних питань малозахищених та потребуючих верств населення, довів присутнім про проведені заходи для підтримки членів сімей загиблих захисників України та демобілізованих військовослужбовців. Наголосив на волонтерську діяльність, які підтримують малозахищені верстви населення у складний період.

ВИРІШИЛИ: 
1. Взяти інформацію всіх, хто виступив до відома.
4. СЛУХАЛИ:
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до четвертого питання, а саме: презентація муралу на тему: «Моя сім’я – це Україна» на житловому будинку, за адресою: вул. Хорива, 40/22. Запросив до слова Спасіченко С.П.

ВИСТУПИЛИ:
Спасіченко С.П., членкиня Громадської ради наголосила, що громадська організація «Сонце в долонях» виступила з ініціативою створення муралу на тему: «Моя сім’я – це Україна». Пояснила, що зважаючи на актуальні проблеми, а саме підтримка та залучення сімей бажаючих долучитись до роботи по вихованню дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування це дуже важливе питання. Тому розміщення муралу дасть можливість надихати та підтримувати сім’ї, які бажають долучитись до роботи по вихованню дітей-сиріт. Запропонувала присутнім підтримати ініціативу щодо створення муралу.

Усі присутні долучились до обговорення ескізу муралу.

ГОЛОСУВАЛИ:
Щодо створення муралу на тему: «Моя сім’я – це Україна» на житловому будинку, за адресою: вул. Хорива, 40/22 у Подільському районі:
«за» - 5;
«утримались» - 2.

ВИРІШИЛИ: 
1. Взяти інформацію до відома.
2. Підтримати ініціативу щодо розміщення муралу на тему: «Моя сім’я – це Україна» на житловому будинку, за адресою: вул. Хорива, 40/22 у Подільському районі.
3. Провести наступне засідання Громадської ради о 15.00 30.09.2020 в кім. 9 Подільської районної в місті Києві державної адміністрації.

Голова Громадської ради 		((підписано)       Тарас БІЛІНСЬКИЙ 


Секретар Громадської ради 		(підписано)	 (під Юрій КОЗАК




